公司可以为客户提供产品设计、研发、生产、灌装、信息化服务等一体化服务，以提升客户

产品附加值，为客户提供优质的产品和专业、全面的服务。同时，通过搭建的投资平台，以

期为客户提供多业务领域的服务；通过与供应商、客户开展技术经验交流，协助供应商和客

户解决技术难题、提高产品品质，进而达到共同进步、共同发展。

奥瑞金包装股份有限公司 2015 年年度报告全文

60

4、注重节能减排，促进技术创新及环境保护

公司始终将环境保护作为企业可持续发展战略的重要内容，注重履行企业环境保护的职

责。报告期内，公司通过保障食品安全、减薄减量化技术革新等措施持续推进金属包装废弃

物回收再利用工作；报告期内，公司通过各种形式的活动，开展以“循环利用、回收利用”为

主题的宣传教育，借此带动全行业重视金属罐的回收和再生，共同加入到循环经济行动队伍

中来；报告期内，公司严格按照国家环保法律法规和标准开展生产经营活动，配备必要的环

境保护设施与装备，做到对各生产环节进行有效的环保控制。公司在废气废水排放管理、固

体废气物管理、噪音管理上均做到符合国家相关标准。

5、热心公益，和谐发展

公司自成立以来，热心公益事业，积极履行社会责任，通过参与扶贫开发、捐资助学、

爱心捐款等各种形式持续投身公益慈善事业。

报告期内，公司积极为社会奉献爱心，对敬老院设施改造、村庄修路、残疾人基金等

进行了捐助，公司在力所能及的范围内，对地方教育、文化、扶贫济困等方面给予了积极的

支持。

二十一、公司债券相关情况

   公司不存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能

全额兑付的公司债券。

   报告期内，公司第二届董事会 2015 年第七次会议及 2015 年第二次临时股东大会审议

通过了关于公开发行公司债券事项。详见公司于 2015 年 10 月 29 日、2015 年 11 月 14 日

在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》及巨潮资讯网（http：

//www.cninfo.com.cn）上发布的相关公告。

   2016 年 03 月 03 日，公司收到中国证券监督管理委员会《关于核准奥瑞金包装股份有

限公司向合格投资者公开发行公司债券的批复》。详见公司于 2016 年 03 月 05 日在《中国

证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网（http：//www.cninfo.com.cn）上发布的公告。

奥瑞金包装股份有限公司 2015 年年度报告全文

61

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 289,225,000 47.16% - - 173,535,000 -115,690,000 57,845,000 347,070,000 35.37%
   其他内资持股 289,225,000 47.16% - - 173,535,000 -115,690,000 57,845,000 347,070,000 35.37%
其中：境内法人持股 289,225,000 47.16% - - 173,535,000 -115,690,000 57,845,000 347,070,000 35.37%
二、无限售条件股份 324,115,000 52.84% - - 194,469,000 115,690,000 310,159,000 634,274,000 64.63%
   人民币普通股 324,115,000 52.84% - - 194,469,000 115,690,000 310,159,000 634,274,000 64.63%
三、股份总数 613,340,000 100% - - 368,004,000 - 368,004,000 981,344,000 100%

股份变动的原因

   报告期内，公司2014年度利润分配方案获2015年4月8日召开的2014年年度股东大会审议通过，2014年度利润分配方案为：以公司

2014年12月31日总股本613,340,000股为基数，向全体股东每10股派发现金股利6.60元人民币（含税），共分配404,804,400元（含

税）。利润分配后，滚存的未分配利润结转下一年度；同时，以总股本613,340,000股为基数，以资本公积金向全体股东每10股转增6

股。本次资本公积金转增股本完成后，公司总股本由613,340,000股变更为981,344,000股。上述分配方案已于报告期内实施完毕。

   报告期内，公司控股股东上海原龙及一致行动人（北京二十一兄弟商贸有限公司、北京原龙华欣科技开发有限公司、北京原龙京

联咨询有限公司、北京原龙京阳商贸有限公司、北京原龙京原贸易有限公司、北京原龙兄弟商贸有限公司）持有的首次公开发行前已

奥瑞金包装股份有限公司 2015 年年度报告全文

62

发行股份11,569万股解除限售。详见2015年10月8日公司在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》、《证券时报》、巨潮

资讯网（http：//www.cninfo.com.cn）发布的《首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公告》。

奥瑞金包装股份有限公司 2015 年年度报告全文